
 
 

 | Verze 01-2020 

Posudek oponenta závěrečné práce 
(bakalářská práce, diplomová práce) 

 
Název práce: Překážky, které se vyskytly při obnově sexuálního života po těhotenství  
Autor práce: Natálie Bártlová  
Studijní program/studijní obor: B5349 Porodní asistence, R007 Porodní asistentka  
Akademický rok: 2022/2023 
Vedoucí práce: Eva Welge MSc BSc 
Oponent práce: Mgr. Sabina Dušková  

* Pokud oponent práce vyhodnotí 4 a více kritérií označených hvězdičkou jako hraniční, měla by být závěrečná 
práce celkově hodnocena F.  

 

Kritéria hodnocení práce Hodnocení 
A B C D E F 

Výstižnost anotace X      
Úvod práce  X     

Teoretická část 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu X      
Členění a návaznost kapitol, provázanost s průzkumnou/praktickou částí* X      
Práce s odbornou literaturou, současný stav poznání   X      

Metodika 

Cíle práce X      
Výzkumné/průzkumné otázky, event. hypotézy u diplomových prací X      
Vhodnost a správnost použitých metod* X      
Popis, vysvětlení použitých metod X      

Prezentace a interpretace výsledků 

Správnost, přesnost X      
Přehlednost, jasnost* X      

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň X      
Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky* X      

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností  X      
Dosažení stanovených cílů* X      
Význam pro praxi, další perspektiva zpracování  X     

Formální stránka práce  

Formální úprava*   X    
Stylistika X      
Gramatika a pravopis*  X     
Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh X      
Rozsah práce* X      



 

Zachování anonymity respondentů a zařízení, kde probíhá výzkum/průzkum*: ano - ne 
  
 
Míra shody je 9 %. Závěrečná práce není plagiát. 
 
 
 
Stručné slovní vyjádření k hodnocení závěrečné práce: 
 
 
Studentka Natálie Bártlová si pro zpracování závěrečné práce vybrala zajímavé a mnohdy tabuizované téma. 
Z hlediska obsahu je teoretická část práce psána na dobré odborné úrovni, jednotlivé kapitoly mají logickou 
stavbu a jsou provázané. V úvodu práce bych ocenila, kdyby autorka uvedla např. související statistické údaje. 
V práci je čerpáno z velkého množství tuzemských i zahraničních zdrojů, se kterými studentka velice dobře 
pracuje v celé práci.  
 
Průzkumná část práce je propojena s teorií. Metodika je jasně a dostatečně popsána. V prezentaci výsledků 
jsou drobné nedostatky v jednotnosti vzhledu grafů a tabulek. Diskuzi hodnotím jako velmi zdařilou, je zde 
komparováno s velkým množstvím rozsáhlých studií. Rozsah práce nadmíru splňuje požadavky pro psaní 
bakalářské práce.  
 
Stanovené cíle byly naplněny. Práci jednoznačně doporučuji k obhajobě.  
 
 
 
 
 
Doplňující otázky pro obhajobu závěrečné práce: 
 
Jak byste jako porodní asistentka poučila ženu o překážkách, které se mohou vyskytnout při obnově sexuální 
aktivity po těhotenství?  
 
Stručně vysvětlete, co znamená pojem Madonin komplex.  
 
 
 
 

 
Výsledná klasifikace  (A, B, C, D, E, F) 
 

A 

 
 
 
 
 
 
 
Dne: 24. 5. 2023                            
                                  Podpis: v. r. ……………… 
 
 
 


